2019年７月１日

各位

会社名 株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 田中 英成

（コード番号：7780 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役 経営統括本部長 渡邉 基成

（TEL. 052-935-1646）

「SMART TOUCH」×「はたらく細胞」コラボ啓発企画実施のお知らせ

当社は、2019年７月１日（月）より、テレビアニメ「はたらく細胞」とコラボレーショ

ンしコンタクトレンズを正しく安心してお使いいただくよう安全啓発する企画を実施いたし

ますのでお知らせいたします。

本件に関する詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。

以上

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目２１番１９号 株式会社メニコン CSR&コーポレートコミュニケーション部

Ｔｅｌ（052）935-1187 Ｆａｘ（052）935-0121

2019年 7月 1日

株式会社メニコン（本社：名古屋市中区葵三丁目 21-19、代表執行役社長：田中英成）は、2019年 7

月 1日（月）よりコミック「はたらく細胞」とのコラボ啓発企画を実施いたします。

「はたらく細胞」は 2015年から『月刊少年シリウス』（講談社）で連載がスタートした清水茜氏の人気コミックです。

2018年に放映されたＴＶ版アニメも人気を博し、第 2期の制作も決定しています。また、「熱中症時期」や「イン

フルエンザ流行期」の健康啓発活動も話題になり、多くの人から注目される話題の作品です。

本企画では、高度管理医療機器であるコンタクトレンズを正しく安心してお使いいただくために、コミック「はたらく細

胞」のキャラクターが活躍する啓発ポスターと啓発冊子「はたらく細胞 コンタクトレンズ特別編」を作成いたしました。

瞳に雑菌を持ち込まないために、コンタクトレンズにふれる前の手洗いの重要性、レンズ内面にふれずに取り出すこと

が可能なメニコン独自のテクノロジー「SMART TOUCH」を紹介しております。ぜひ、店頭でお手に取ってご覧くだ

さい。

●啓発ポスター

実施店舗、店頭で掲出いたします。

※一部掲出していない店舗がございます。

「SMART TOUCH」 X 「はたらく細胞」 コラボ啓発企画のお知らせ

●啓発冊子「はたらく細胞 コンタクトレンズ特別編」（B6サイズ×12ページ）

実施店舗、店頭で無料配布いたします。

※なくなり次第、終了となります。

実施期間：2019年 7月 1日（月）～9月 30日（月）

※啓発冊子は、なくなり次第、終了となります。

実施店舗：メニコングループ販売店 Miru（メニコン直営店、エースコンタクト、富士コンタクト、シティコンタクト）、

他 メ ニ コ ン 対 象 商 品 取 扱 店 舗 （ 実 施 店 舗 は 特 設 サ イ ト か ら ご 確 認 い た だ け ま す 。

https://hataraku-saibou.menicon-shop.jp）

※一部実施していない店舗がございます。

©清水茜／講談社

https://hataraku-saibou.menicon-shop.jp/